SAAEDOCO — Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Dois Córregos, autorizados a 

conceder vale-alimentação extra, além daquele mensal instituído pela 

Lei n° 2.182, de 24 de outubro de 1995, com a nova redação que lhe deu a 

Lei n° 3.210, de 29 de maio de 2007, somente no mês de dezembro de 2025, no valor 

de R$ 1.070,00 (um mil e setenta reais). 

Art. 2° Ficam o Poder Executivo e a Superintendência da 

autarquia SAAEDOCO autorizados a proceder à liberação do benefício descrito no 

artigo anterior, por meio de cartão eletrônico, até o dia 20 do mês de dezembro 2025. 

Art. 30 As despesas decorrentes da execução desta lei correrão à conta de